LIDO  NO
E%'•? - D'• ~gqV ' E NA

C ~.O Q?2..SC5 ' r  _ ._ .. - --

GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 006/2021

DE: 27 DE AGOSTO DE 2021

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA DA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Serviços Urbanos,

Interior e Trânsito - SEMSIT, Mary Sheila Olsen da Silva que tome providencia

referente a seguinte Indicação: Limpeza na Vila Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação em razão do pedido feito pelos moradores

da Vila Boa Esperança, os quais estão sofrendo com as condições precárias de

limpeza que se encontra a comunidade, prejudicando-se o a trafegabilidade de

pessoas nas redondezas, permite a propagação de criadores de mosquitos e, até

mesmo. a afeta a sensação de insegurança dos moradores. Pelo exposto, mostra-

se imprescindível a realização da Limpeza Urbana na Vila Boa Esperança

motivo pelo qual se aguarda o pronto atendimento desta indicação.

Atenciosamente,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com